[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]01.09.2020 №977-п

О проведении мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом,   на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

Во исполнение пункта 2.1 Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 – 2023 годы, администрация городского округа Перевозский  Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить состав организационного комитета по организации и проведению мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом (приложение 1).
2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом (приложение 2).
      3.Организационно – правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Е.Н.Гусева) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
      4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
      5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления 			                                Н.М.Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ  1
							к постановлению администрации
							городского округа Перевозский
Нижегородской области
							от ____________________ №____________-п

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке  мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
(далее – Комитет)

Кондрашова Н.В.  -   заместитель главы администрации, начальник управления образования, молодёжной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский, председатель Комитета

                                    Члены Комитета:

Гусева Е.Н.               -       врио начальника организационно-правового управления,                             заведующий сектором информатизации и делопроизводства администрации городского округа Перевозский

Сергеева О.Е.	-	начальник отдела культуры и спорта администрации
				городского округа Перевозский

Писарев П.А.        -          заведующий сектором гражданской обороны и
                                          мобилизационной подготовки администрации городского
                                          округа Перевозский

ПРИЛОЖЕНИЕ  2
							к постановлению администрации
							городского округа
Нижегородской области
							от __________________года №_____-п

План мероприятий,
 посвящённых Дню солидарности в борьбе с терроризмом,   на территории городского округа Перевозский Нижегородской области

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	«За что?», «Россия без террора»  - тематические часы для подростков

	3 сентября 2020 года
	Руководители муниципальных  учреждений культуры

	2.
	Показ видеороликов «Беслан», «Это важно по-настоящему!», «Мы против террора!»

	3 сентября 2020 года
	Руководители муниципальных  учреждений культуры

	3.
	«Пусть всегда будет солнце! Пусть всегда будет мир!», «Дети против террора» - конкурс детских рисунков
	1-3 сентября 2020 года
	Руководители муниципальных  учреждений культуры

	4.
	«Мы помним тебя, Беслан!» - видео- презентация о событиях в Беслане
	3 сентября 2020 года

	Руководители муниципальных  учреждений культуры

	5.
	«Нет терроризму!» - акция с раздачей информационных листовок
	1 сентября 2020 года

	Руководители муниципальных  учреждений культуры

	6.
	«Вечная память тебе, Беслан!» - урок мужества

	3 сентября 2020 года
	Руководители муниципальных  учреждений культуры

	7.
	«В паутине зла» - виртуальный обзор литературы

	3 сентября 2020 года
	Руководители муниципальных  учреждений культуры

	8.
	 «Один дома» -  беседы с детьми по информационному противодействию терроризму и экстремизму
	3 сентября 2020 года
	Руководители муниципальных  учреждений культуры

	9.
	Книжные выставки "Моя Россия – без терроризма", "Терроризм-угроза человечеству".
Цикл бесед у книжной полки "Терроризму скажем: "Нет!"
	3–11 сентября 2020 года
	Руководители МОО

	10.
	Классные часы по теме: "Дорогой мира и добра"
	3-4 сентября 2020 года
	Руководители МОО

	11.
	Информационный час  "Мы хотим в мире жить".
В программе:
- беседа и слайд-презентация по теме,
- блиц-опрос,
- раздача информационных материалов с рекомендациями по действиям в условиях ЧС.
	3 сентября 2020 года
	Руководители МОО

	12.
	Часы мужества "Памяти жертвам террора", "Памяти Беслана"
	3-4 сентября 2020 года
	Руководители МОО

	13.
	Конкурс рисунков "Дети против террора", выставка рисунков "Твори добро"
	3–11 сентября 2020 года
	Руководители МОО

	14.

	Электронная  презентация  "Трагедия  Беслана" с последующим обсуждением
	3 сентября 2020 года
	Руководители МОО

	15.

	Урок мужества для старшеклассников, посвященный воинам российской армии, участвовавшим в антитеррористических операциях "Подвиг солдата"
	3 сентября 2020 года
	Руководители МОО

	16.
	Выпуск буклета "Как не стать жертвой террора", раздача буклетов
	2-4 сентября 2020 года
	Руководители МОО

	17.
	Молитвенное поминовение пострадавших в террористических актах
	5 сентября 2020 года
	Местная религиозная организация «Православный Приход церкви в честь Покрова Пресвятой Богородицы г.Перевоз Нижегородской области»

	18.
	Размещение информационных материалов антитеррористической направленности на  официальном сайте администрации городского округа Перевозский, в газете «Новый путь»
	3-4 сентября 2020 года
	Организационно-правовое управление

image1.jpeg